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توجه ویژه به تناسب نما
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری 
شهردارتهران: شهرداری تهران براساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ملزم به تهیه بانک نمای 
معماری ایرانی-اسلامی شده و در این مسیر تلاش می کند. 
این بانک تاکنون شامل ۳۰هزار نمای منتخب تأیید شده 
توسط استادان دانشگاهی است که توسط اداره کل معماری 
و ساختمان معاونت شهرسازی و معماری تهیه شده است. 
بانک نمای معماری ایرانی- اسلامی می تواند گنجینه ای 
برای سایر شهرهای کشور باشد. این اقدام به مرور سیمای 
شهر تهران را بهبود خواهد بخشید. مالک یا سازنده وقتی 
برای صدور پروانه مراجعه می کند، یکی از نماهای منتخب را 
انتخاب می کند. به این ترتیب، هم زمان صدور پروانه کاهش 
می یابد و هم هزینه طراحی نما کم می شود. به علاوه در نمای 
عمومی شهر نیز این اقدام اثر خود را دارد. در بخش های 
کاهش انرژی، ایمنی و اصول زیبایی شناسی نیز این نوع 
انتخاب نما مؤثر است. به علاوه در کمیته های نمای مناطق 
بر مبنای شرایط محیطی نما طراحی و پیشنهاد می شود تا 
مناسب محل زندگی طرحی نو مطابق با بافت ایرانی اسلامی 

ارائه شود که تناسب نما در آن رعایت شده است.

بااسکن این بارکد توضیحات 
شهردار درباره تونل را ببینید

تونل 9کیلومتری از میدان سپاه تا آزادگان 
شهردار تهران شب گذشته  خبرهای خوبی به تهرانی ها داد
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15هزار میلیارد تومان تخفیف سازمان میادین به مشتریان

مهدی بختیاری زاده، مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران : با توجه به گزارش 
بانک مرکزی که به صورت هفتگی تهیه می شود، در سال۱۴۰۳ با میزان تخفیفی که روی محصولات میادین و 
بازارهای شهر تهران به شهروندان ارائه شد، نزدیک به ۱۵همت در جیب شهروندان تهرانی ذخیره شده است.

پذیرش همراهان بیماران بیمارستان شهیدرجایی در همراه سرای امید 
سیدمحمد نقیب، مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری :همراهان بیماران بیمارستان 
شهید رجایی که با مشکل اسکان مواجه هستند، می توانند با دریافت معرفی نامه از مددسرای بیمارستان، از خدمات 

همراه سرای امید بهره مند شوند. همراه سرای امید با ظرفیت پذیرش ۵۰نفر در خیابان شریعتی واقع شده است.

تمهیدات ترافیکی روز ارتش در جنوب تهران 
سردار سیدابوالفضل موسوی پور، رئیس پلیس راهور پایتخت : جمعه ۲۹فروردین  تمهیدات ترافیکی مراسم 
روز ارتش در ضلع شمالی حرم مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران در ۲مرحله اجرا خواهد شد که مرحله 

اول از ساعت۲۲ روز پنجشنبه و مرحله دوم از ساعت۵:۳۰ روز جمعه تا پایان مراسم است.

کیفی سازی پروژه های توسعه محله
میثم مظفر، رئیس کمیته بودجه شورای اسلامی شهر تهران:سال قبل بودجه پروژه های توسعه محلی ۲هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان بود که امسال به بیش از ۳هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان افزایش داشته است. با اجرای کامل 

پروژه های توسعه محلی در سال های گذشته، به تدریج کیفی سازی پروژه ها در دستور کار قرار گرفت.

صفحه آرا: آرش شاه سمندیصفحه آرا: آرش شاه سمندی

محمد سرابی ؛ روزنامه نگارجهانسعیده مرادی ؛ روزنامه نگاردر شهر

تکمیل واحدهای مسکن معوض تا 2سال آینده
مهدی هدایت، عضو هیأت مدیره سازمان نوسازی 
شهر تهران: یکی از محدوده های عارضه دار شهر تهران که 
امسال در دستورکار بازآفرینی قرار گرفت، پروژه اسلام آباد 
یا شهرک نیایش بود که به صورت غیررسمی روی روددره 
درکه ساخته شده و حفظ فضای سبز و باغات آن از مهم ترین 

برنامه های شهرداری تهران بود.اولین اقدام شهرداری در این خصوص تهیه طرح 
موضعی بود. ما ناچار باید سکونت بخشی از مردم را که اینجا شکل گرفته بود به 
رسمیت می شناختیم؛ چون نمی توانستیم مردم را از اینجا به جای دیگری منتقل 
کنیم.در این طرح بخش هایی که از لحاظ فنی و شهرسازی قابلیت دارد، به عنوان 
محله پیش بینی شده است و تمام ساخت وسازهای موجود در محدوده مسیل 
و غیره به این محله منتقل می شود. پروژه ای که امروز کلنگ زنی شد ساخت 
مسکن معوض برای آن دسته از اهالی منطقه  است که ناچار باید خانه های آنها 
تخریب شود. در بخش هایی از محله درجاسازی انجام می شود و برای بخشی از 
ساخت وسازها که در شیب ها انجام شده، با توجه به دشواری تجمیع و ساخت وساز 
برای مردم، در مسکن معوض ظرفیت پیش بینی شده است.با تامین خدمات 
برای همه ساکنان این پروژه مسکونی، اسلام آباد به محله ای جدید و باکیفیت، با 
معماری  ایرانی اسلامی و شاخص های بسیار خوب شهری تبدیل و به موازات آن، 
قلمرو عمومی آزاد می شود؛ به گونه ای که در پایین دست پل ولایت ساخت و سازی  
نخواهیم داشت.بعد از اجرای طرح بازآفرینی محدوده اسلام آباد شاهد یک 
قلمرو عمومی با غلبه سبز خواهیم بود. حدود ۸۶درصد این منطقه فضای سبز 
و ۱۴درصد آن محله ای با تامین تمام خدمات مورد نیاز و غلبه کاربری های 
گردشگری خواهد بود.پروژه ای که امروز کلنگ زنی شد شامل حدود ۱۱۰۰واحد 
مسکن معوض است که به عنوان مهم ترین بخش طرح وارد فاز عملیاتی شد تا 
مردم ببینند شهرداری تهران اراده و همت لازم برای ساخت مسکن معوض را 
دارد. قطعا تا 2سال آینده این واحدها تکمیل و تحویل مردم می شود که این فرایند 

بازآفرینی اتفاق بیفتد.

شخصی سازها بین 3 تا 6طبقه تراکم می گیرند
مهدی صالحی، شهردار منطقه2:پیش بینی ما این 
است که ۱2۰۰خانوار نیاز به مسکن معوض دارند و پروژه ها 
به گونه ای طراحی شده است که ۱۰۰درصد ساکنان نیازمند 
مسکن معوض را پوشش می دهد.تامین زمین این پروژه 
۱۰۰درصد با شهرداری بوده، بدون اینکه عایدی ای از پروژه 

داشته باشد. شیوه همکاری شهرداری با سرمایه گذار پروژه نیز به این صورت است که 
حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰واحد از این پروژه را سرمایه گذار به عنوان هزینه ساخت برداشت 
می کند.فرایند واگذاری بخش های اقتصادی پروژه مثل بخش های ورزش و تجاری 
از سال گذشته آغاز شده؛ اما بخشی از خدمات که اقتصادی نیست مثل مدرسه، 
مسجد و درمانگاه در دل پروژه مسکونی بارگذاری شده است.در زمینه تراکم مجاز 
برای خانوارهایی که خود به بازسازی اقدام می کنند، ما ۳لکه در این محدوده داریم که 
می توانند درجا سازی  کنند. این نواحی کوچه یاس، کوچه شهید محمدی و جنب پل 
هستند که بسته به اندازه قطعه، عرض گذر، تجمیع و... می توانند بین ۳ تا ۶طبقه تراکم 
دریافت کنند.باغات منطقه حفظ می شود و در باغات منطقه به هیچ وجه ساخت وساز 
نخواهیم داشت. اهالی می توانند در باغات خود تاسیسات و تجهیزات گردشگری نصب 
کنند. ساماندهی مجاور مسیل توسط شهرداری انجام می شود و فضاهای سبز در قالب 
پارک عمومی ازجمله پارک کودک خواهیم داشت. از جنوب بلوار دریا و پل مدیریت 
به هیچ عنوان ساخت وساز مسکونی نخواهیم داشت و ساخت وسازهایی که اتفاق می افتد، 
درنهایت ۵درصد سطح در 2طبقه را اشغال خواهد کرد؛ به این معنا که ۱۰درصد منطقه 

تراکم مسکونی خواهد داشت و بالای ۸۰درصد منطقه فضای سبز و باز خواهد بود.

سید محمد فخار گزارش2
روزنامه نگار

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

فرخنده رفائی گزارش
روزنامه نگار

»بانک نما« ناجی منظر ساختمان  ها 
۱۰۰نمای برتر پیشنهادی مطابق با معماری ایرانی-اسلامی به سازندگان املاک ارائه می شود یکی از مهم ترین تحولات عرصه 

ساختمان سازی به نمای ساختمان ها 
برمی گردد که حالا شهرداری با تهیه بانک 
نمای معماری ایرانی-اسلامی گامی نو برای این 
عرصه برداشته است. در حال حاضر این بانک 
تهیه شده و قرار است در دوره های کوتاه مدت 
به روز شود. تاکنون این بانک 3۰ هزار نمای 
منتخب را در خود جای داده است. از این تعداد 
1۰۰اثر برگزیده برای نمای اصولی به سازندگان 
املاک معرفی می شوند تا چهره شهر به روز، 

زیبا و البته ضابطه مند و هماهنگ شود.

گفت وگوی ویژه خبری شبکه2 سیما شامگاه سه شنبه 
26فروردین میزبان علیرضا زاکانی، شهردار تهران بود که به 
پرسش های مجری برنامه پاسخ داد و ضمن دعوت از شهروندان 
برای مشارکت در جمع سپاری مالی پروژه های شهری، گزارشی از 
عملکرد مجموعه مدیریت شهری و برنامه های پیش رو ارائه داد. 
او از برنامه ریزی برای تردد تراموا در پایتخت و رونق گردشگری 
و پرداخت هزاران میلیارد از بدهی های بانکی ادوار گذشته 

شهرداری خبر داد که خلاصه ای از آن را در ادامه می خوانید.

محرومیت از امکانات مدرن شهری، سکونت در 
خانه هایی فرسوده و کیفیت پایین زندگی در 
یکی از غنی ترین مناطق پایتخت؛ این وضعیتی 
است که ساکنان محله  قدیمی اسلام آباد 
سال ها در همسایگی برج های لوکس آتی ساز 
با آن دست به گریبان بوده اند و مدیران شهر 
پیش از این برای ساماندهی این شرایط تنها 
به انتقال آنها از خانه هایشان فکر کرده بودند. 
در دوره ششم مدیریت شهری اما با ارائه طرح 
»حیاط تهران« تدبیری تازه برای این مشکل 
اندیشیده شد تا ضمن به رسمیت شناختن 
سکونت مردم این منطقه، شاهد بهبود کیفیت 
زندگی و همچنین حفظ فضای سبز این نقطه 

از پایتخت باشیم.

 نمای مسکونی: آرامش/ خودمانی بودن/ رعایت مقیاس انسانی/ دنجی/ دخالت پذیر بودن توسط کاربر
 نمای اداری: صلابت/ ثبات/ کارایی/ نظم/ تحرک

 نمای مذهبی: تقدس/ خودمانی بودن/ تجمع پذیری/ کارایی/ دعوت کنندگی
 نمای فرهنگی: ارزشمندی/ سرزندگی/ تجمع پذیری/ کارایی

  معیارهای
 ایرانی اسلامی 

نما در بخش های 
چهار گانه 
چیست؟

 رعایت چه 
قوانینی در نمای 
ایرانی اسلامی 

مهم است؟

 توسط  
اداره کل معماری و 
ساختمان معاونت 

شهرسازی و 
معماری تأیید 

شده است.

معیارهای ایرانی ـ 
اسلامی دارد.

می تواند 
گنجینه ای برای 
سایر شهرهای 

کشور باشد.

گزینه های 
متنوعی پیش 

روی شهروندان 
قرار می دهد.

به مرور سیمای 
شهر تهران را 
بهبود خواهد 

بخشید.

بانک
 نمای شهر 
تهران  چه 
اطلاعات و 
تاثیری دارد؟

 چه نهادی باید بر نمای ساختمان ناظر باشد؟

- کمیته نمای شهرداری 
تهران در معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری های مناطق 
22گانه قرار دارد که وظیفه آن 
ارزیابی، بررسی و همچنین 
تأیید نمای ساختمان ها پیش 

از اجرای نما در شهر است.

- طراحی نمای پروژه ها 
با بررسی و مطالعه موارد 
مهم همچون اقلیم، 
ضوابط کمیته نما )برای 
نماهای شهر تهران(، 
مسائل زیباشناختی و 
توجه به سیمای شهری 
و شهرسازی، با ترکیب 
مصالح مختلف و اعمال در 
ایده های طراحی، توسط 
معماران صورت می پذیرد.

- پس از بررسی طرح های 
سه بعدی نما توسط کمیته 
نمای شهرداری منطقه ای که 
ساختمان در آنجا واقع است، 
درصورت رعایت ضوابط، 
 طرح، تأییدیه اجرایی  
می گیرد و به تصویب 

می رسد.

براساس مصوبه 
شورای عالی انقلاب 

فرهنگی درباره 
سند معماری ایرانی 

اسلامی)۱۴۰۳( شهرداری 
ملزم به ایجاد بانک نما 

شده است.

30
هزار اثر برای نما 
در بانک موجود 

است.

100
اثر  برتر تعداد 

نماهای برگزیده 
برای ارائه به 
شهروندان 

است.

رعایت مجاورت: طراح نما باید بداند بنایی که وظیفه طراحی نمای آن را برعهده 
گرفته، در مجاورت چه نوع از فضای شهری قرار دارد.

 در خدمت فضای شهری بودن: در هر صورت با توجه به اینکه نمای ساختمان ها عنصر 
عمودی فضاهای شهری است، باید در خدمت فضاهای شهری باشد.

 رعایت توقعات کیفی محل: توقعات کیفی هر محله در هر فضای شهری بر طراحی نماهای ساختمانی مؤثر  است.

 طراحی براساس میدان دید: هر بنا باید براساس میدان دیدی که در برابرش 
وجود دارد به جزئیات توجه و آرامش بصری فراهم کند.

 درختان با آبیاری مکانیزه 
زنده می مانند

روش های قدیمی آبیاری با استفاده از چاه و نهر در 
زمان خود برای تامین آب فضای سبز کافی بودند، 
اما اکنون با گرمایش جهانی و بروز خشکسالی ها، هر 
ذره آب ارزش زیادی پیدا کرده است. شهرداری های 
کلانشهر های جهان با استفاده از شبکه های لوله کشی 
مکانیزه مخصوص فضای سبز و محاسبه دقیق میزان نیاز 
آبی هر تکه از پارک های شهری، مقدار آب در اختیار خود 
را به دقت تقسیم  می کنند تا شهروندان همچنان بتوانند 

از فضای سبز شهر ها بهره مند شوند.

آبیاری تحت فشار

شهر بنگلور قبلا به عنوان یک باغ - شهر شناخته می شد، 
اما میزان فضای سبز آن در مدت ۵۰سال از ۶۰درصد به 
کمتر از ۵درصد در سال گذشته میلادی رسید. شهرداری 
بنگلور برای احیای درختان و فضای سبز شهر طرح هایی 
را شروع کرده که بخش مهمی از آن تامین آب برای حفظ 
باقیمانده درختان است. 2پارک بزرگ شهر که »باغ لعل« 
و »کوبون پارک« نام دارند، مجموعا بیش از ۴۰۰هکتار 
مساحت دارند. شهرداری دریاچه مصنوعی درون پارک 
کوبون را که برای مدت زیادی رها شده بود، لایروبی کرد تا 
به عنوان مخزن ذخیره آب استفاده شود. آبی که به این شیوه 
ذخیره می شود به شبکه آبیاری تحت فشار هدایت می  شود 
و از طریق ۱۰۰۰آبپاش خودکار به فضای سبز می رسد. در 
مقایسه با روش های قدیمی آبیاری، این کار باعث ۶۰درصد 

صرفه جویی در مصرف آب می شود.

تجربه باغ های شهری
مجموعا ۱2۰۰قطعه فضای سبز در بنگلور وجود دارد که 
مدیریت آن با شهرداری است. قبلا از ۸۰۰چاه آب برای 
آبیاری فضای سبز این پارک ها استفاده می شد، اما حالا تعداد 
زیادی از این چاه ها خشک شده است. در اینجا سابقه تاریخی 
باغ لعل به کار گرفته شده است. این بوستان نزدیک 2۰۰سال 
قبل به وجود آمد و در دوران استعمار، یک گلخانه بزرگ در 
آن ساخته شد. تجربه پرورش گیاهان بومی هندوستان در 
این باغ باعث شد که شهرداری بتواند میزان نیاز هر گیاه به آب 
را مشخص کند. تحقیقات نشان داد برخی گیاهان کوچک 
پارک های بنگلور فقط مقدار اندکی در حد ۱۰۰سی سی آب 
در روز نیاز دارند. اکنون با آبیاری تحت فشار، سهمیه بندی 
آب بین پارک ها مشخص و مقدار زیادی از ذخیره آبی شهر 

حفظ شده است.

آبیاری قطره ای

مراکش در سال های اخیر با مشکل شدید کمبود آب روبه رو 
شده است؛ تا جایی که پروژه های بزرگ شیرین کردن آب 
دریا در این کشور درحال ساخت و بهره برداری است، اما برای 
فضای سبز شهر ها نمی توان از آب شیرین کن استفاده کرد؛ 
زیرا هزینه زیادی دارد و بیشتر برای تولید آب آشامیدنی 
مقرون به صرفه است. ۱۰سال قبل برای افزایش فضای 
سبز شهر »رباط« بوته های زیادی در این شهر کاشته شد، 
اما میزان آب مورد نیاز این بوته های جدید زیاد بود و دوام 
چندانی هم نداشتند. نوعی درخت نخل بادبزنی که بومی 
مکزیک بود هم در این شهر کاشته شد، ولی مشکل اصلی که 
کمبود آب بود مانع گسترش فضای سبز می شد. شهرداری 
رباط تصمیم گرفت ابتدا با ساخت شبکه آبرسانی مخصوص 
فضای سبز، این مشکل را رفع کند. آب موردنیاز هم از تصفیه 
فاضلاب شهری به دست می آمد. با ساخت چند تصفیه خانه 
و هدایت پساب به شبکه  آبرسانی قطره ای پارک ها، حجمی 
معادل آب آشامیدنی شهر های کوچک تر مراکش نظیر 

عین العوده و تمسنا صرفه جویی شد.

حفظ چمن زمین گلف
پارک حسن دوم در قلب پایتخت در زمینی به مساحت 
۳2هکتار قرار دارد و از طریق آبیاری قطره ای آبیاری 
می شود. چمن زمین گلف شهر رباط نیز با استفاده از آبیاری 
قطره ای زنده نگه داشته می شود و امسال میزبان رقابت های 
بین المللی گلف است. ۶ایستگاه پمپاژ در شهر ساخته شده  
و ۴۰۰کیلومتر خط لوله، آب مورد نیاز را جابه جا می کند. 
شهروندان هم می توانند در ۱۵ایستگاه با پرداخت پول این 

آب تصفیه شده را بخرند.
با توجه به موفقیت شهرداری رباط در استفاده از سامانه های 
دقیق آبیاری قطره ای، شهرداری های 2شهر کازابلانکا و 

طنجه در این کشور هم به دنبال اجرای این الگو هستند.

کاوه رحیمی
kavehrahimisade@

نیکوس کازانتزاکیس در کتاب مسیح 
بازمصلوب می نویسد، شاید باران جواب خدا 
باشد. باید بی خیال نگرانی های سیاسی شد. 
از هوای بهاری تهران درحالی که هنوز ترافیک 

زیاد نشده، لذت ببرید.

فرهاد عشوندی
farhadeto@

باران قشنگی در تهران بارید. چه شنبه 
با کیفیتی.

باران صبح شنبه با وجود در برگرفتن بخش های 
زیادی از شهر، کمتر موجب ترافیک و معطلی 

مردم شد.

واکنش تهرانی ها به باران  ابتدای هفته  در ایکس)توییتر(
بی خیال سیاست، باران را دریاب

اگرچه تب سیاست و مذاکره و نگرانی از نتایج آن 
هنوز داغ است، اما لطافت هوای بهاری این روزها 
با بارش های متناوب در تهران ادامه دارد. واکنش 

شهروندان پایتخت به این شرایط جالب است.

همشهری
hamshahrinews@

       علی حیدری
aliheidari58@

باید لحظه ای از فکر مذاکره و نتیجه آن فاصله 
بگیریم. ابر و باران و آفتاب؛ ترکیب زیبای 

هوای امروز تهران و ترافیک کم... به و به .

آریا شکیب
Areay24603@

باران پراکنده در بعضی نقاط تهران درحال 
باریدن است. حالتون مثل این بارون 

خوش.

دکتر کورتکس
_drcortex@

خداوند بنده حقیر را از شما مردم تهران 
نگیرد. من ماشینم را جمعه عصر بردم 
کارواش. ولی چون قراره از سیاست 
فاصله بگیرم، این باران نعمت الهی 

است و شادم.

آوش
Avash_me@

این روزها که هنوز آلودگی هوا نیامده، باید 
کیف کرد و نفس کشید.

حیاط تهران نونوار می شود
آغاز ساخت پروژه مسکن معوض و مدرن سازی  یک محله کم برخوردار پایتخت 

شروع 
طرح بازآفرینی 

چند روزی است کلنگ آغاز ساخت پروژه 
مسکونی ۱۱۰۰واحدی مسکن معوض در محله 

اسلام آباد بر زمین خورده تا نخستین گام برای بازآفرینی 
و مدرن سازی این محله برداشته شود. این در حالی 
است که به گفته شهردار منطقه2، فرایند واگذاری 
بخش های اقتصادی پروژه  از سال گذشته آغاز شده 

و همه سرانه های خدماتی و غیراقتصادی مورد 
نیاز ازجمله مدرسه، مسجد، درمانگاه و... نیز 

در دل این مجتمع مسکونی تعریف 
شده است.

۲6فروردین ماه۱۴۰۴زمان کلنگ زنی: سه شنبه تعداد واحدها: ۱۱۰۰وسعت: ۱۱۷هکتار فدکمجموعه آتی ساز تا باغ راه موقعیت: حدفاصل جنوب منطقه: ۲محدوده اجرای طرح 

 چه کسانی
 در کلنگ زنی حضور 
داشتند؟
  مهدی هدایت، عضو 
هیأت مدیره سازمان 
نوسازی شهر تهران 
  مهدی صالحی
 شهردار منطقه2
  جمعی از مدیران 
شهری و شهروندان
  عوامل شرکت سازنده 

 1100
واحد مسکونی در 

قالب مسکن معوض 
تحویل ساکنان 

اسلام آباد می شود.

117
هکتار مساحت 

اجرای طرح 
بازآفرینی محله 
اسلام آباد است.

%86
 مساحت فضای 
سبز و باز منطقه 
در طرح بازآفرینی 

است.

%14
 فضای 

اختصاص یافته به 
بافت مسکونی در 
طرح بازآفرینی است.

2
سال ساخت پروژه 
مسکن معوض 

اسلام آباد به طول 
می انجامد.

تهران می تواند قطب گردشگری منطقه شود
تهران با دارابودن ظرفیت هایی مانند برج میلاد، دریاچه خلیج فارس 
و منطقه گردشگری عباس آباد می تواند به قطب گردشگری منطقه 
تبدیل شود. امسال پروژه هایی مانند احداث ۱۰هتل با الگوی ایرانی-

اسلامی، توسعه پیاده راه ۱۵۰۰کیلومتری و افتتاح فاز دوم روددره 
فرحزاد )۵2هکتار( در دست اجراست. همچنین با همکاری چین، 
برنامه ریزی برای جذب سالانه یک میلیون گردشگر چینی از طریق 

تهران به سایر شهرهای ایران انجام شده است.
 

راه اندازی پروژه های راکد
پروژه هزارویک شهر در منطقه22 که سال ها راکد بود، با 
جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی احیا شده و فاز اول آن 
تا پایان سال افتتاح می شود. در حوزه حمل ونقل نیز افزودن 
۱۸۷اتوبوس برقی به ناوگان شهری آغاز شده و تا پایان سال به 
2۵۰۰دستگاه خواهد رسید. این اقدامات نه تنها رضایت مردم 

را جلب کرده، بلکه رنگ شهر را تغییر داده است.

»جمع سپاری«، راهکار مشارکت مردم در پروژه های شهری 
دشمنان با تحریم ها و فشارهای بین المللی سعی در تضعیف 
معیشت مردم دارند؛ اما شهرداری تهران ثابت کرده است که 
با تکیه بر توان داخلی و مشارکت مردمی می تواند حتی در 
سخت ترین شرایط، پروژه های کلان را به سرانجام برساند. امسال 
را سال »مشارکت در سرمایه گذاری« نامگذاری کرده اند و از 
مردم دعوت می کنیم در پروژه هایی مانند ساخت زیرساخت های 

شهری از طریق »جمع سپاری« مشارکت کنند.

پیشگام حمل ونقل پاک می شویم 
امسال با ورود ۵۰۰دستگاه اتوبوس برقی جدید و تکمیل 
ناوگان تا 2۵۰۰دستگاه، تهران به یکی از پیشگامان 

حمل ونقل پاک در منطقه تبدیل خواهد شد. 

5برابرشدن اتوبوس های پایتخت در 4سال 
در ۴سال گذشته تعداد اتوبوس های پایتخت ۵برابر شده است. پیش از 
این تنها ۸۶۰اتوبوس فعال داشتیم؛ اما امروز با 2۵۰۰دستگاه در حال 

خدمات رسانی هستیم و تا پایان سال به ۵۰۰۰دستگاه خواهیم رسید.

راه اندازی فاز اول تراموا در تهران
تست شبانه تراموا با موفقیت انجام شد. این سیستم قادر است شیب ها و 
پل های تهران را با ظرفیت ۴برابر اتوبوس های ۱۸متری پوشش دهد. ۸رام 
اولیه )هر رام شامل ۴واگن( آماده است و با عقد قرارداد نهایی، فاز اول از میدان 
امام حسین تا آزادی راه اندازی می شود. تراموا با سیگنالینگ هوشمند، نظم 

مترو را به خیابان ها می آورد.

تسهیلات 12۰۰میلیون تومانی برای برقی سازی تاکسی های فرسوده
2۷٬۵۰۰تاکسی برقی با مشارکت بانک شهر و خودروسازان داخلی وارد 
می شود. رانندگان می توانند با دریافت وام قرض الحسنه ۱.2میلیارد تومانی و 
پرداخت تنها ۱۵۰ تا ۱۷۰میلیون تومان پیش پرداخت، خودروهای الکتریکی 
دریافت کنند. این خودروها بدون هیچ گونه سود تجاری، عینا به قیمت 

تمام شده عرضه می شوند.

افزایش 9هزار تاکسی  و اتوبوس  برقی تا پایان سال 
تا پایان سال، ۳۰۰۰اتوبوس و ۶۰۰۰تاکسی برقی به ناوگان اضافه می شود. 
این اقدام علاوه بر کاهش ترافیک، آلایندگی هوای تهران را تا ۶۰درصد نسبت 
به سال گذشته کاهش خواهد داد. خط تولید داخلی اتوبوس های برقی نیز 

تا پایان سال۱۴۰۴ راه اندازی می شود تا نیاز سایر شهرها را هم تأمین کنیم.

ظرفیت متروی پایتخت 2برابر می شود
محدودیت های مالی و تحریم ها چالش اصلی است؛ اما با توافق نهایی برای 

جذب سرمایه خارجی، پروژه های مترو و تراموا شتاب می گیرند. اولویت ما 
اتصال خطوط مترو به مناطق محروم و تکمیل حلقه ریلی تهران است. از 
ابتدای دوره، رشد چندبرابری ناوگان مترو و تکمیل و افتتاح ۶۰تقاطع 
غیرهمسطح را شاهد بودیم و تهران امروز با ۱۶۰ایستگاه مترو و خطوط 
جدید، سریع ترین دوران توسعه ریلی خود از دهه۷۰ تاکنون را تجربه 
می کند. خطوط ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ در حال پیشرفت هستند و تا ۳سال آینده، 

ظرفیت حمل ونقل ریلی پایتخت را 2برابر خواهند کرد.

آخرین وضعیت احداث 4خط جدید مترو 
۵۴کیلومتر خط و حدود 2۰ایستگاه جدید در ۴سال گذشته افتتاح شده است. خط2 
)فرهنگسرا تا صادقیه( و خط۴ )اکباتان تا افسریه( تکمیل شدند. خط۶ )شهید باقری تا 
دولاب( و خط۷ )میدان صنعت تا تربیت مدرس( در مراحل پایانی هستند. خط۸ )حلقه 
Uشکل شرقی-غربی( و خط۹ )اتصال شمال به جنوب غرب( با بودجه ۶۰۰هزار میلیارد 
تومان در حال ساخت است. احداث خط۱۰ )اتصال شمال شرق به غرب( و خط۱۱ 

)جنوبی ترین محور ریلی( با جذب سرمایه خارجی آغاز خواهد شد. 

تولید و خرید واگن در دستور کار 
با کمبود ۱۱۸۱واگن در خطوط مواجهیم. 
سال گذشته با مشارکت جهاد دانشگاهی 
و بخش خصوصی، ساخت واگن های 
۸کابینه ملی آغاز شد. بخش عمده قطعات 
داخلی سازی شده و ۳رام اولیه تا ۳ماه آینده 
وارد خط می شوند. همچنین با پیگیری دولت 
و مجلس، واردات واگن از خارج برای پوشش 

کمبودها در دستور کار است.

اتصال خطوط مترو به مناطق محروم
بودجه خطوط ۸ تا ۱۰ مترو معادل ۷درصد 
نقدینگی کشور است؛ اما با مدل جدید مشارکت 
عمومی-خصوصی، فشار مالی به شهرداری 
کاهش یافته است. تحریم ها واردات واگن و 
تجهیزات را سخت کرده؛ اما با توافق با کشورهای 
همکار، ساخت خط۱۱ مترو را از سال۱۴۰۴ آغاز 
می کنیم. اولویت بعدی اتصال خطوط مترو به 
مناطق محروم و تکمیل حلقه ریلی تهران است 
تا هیچ نقطه ای از پایتخت بیش از یک کیلومتر با 

ایستگاه مترو فاصله نداشته باشد.

افتتاح ده ها پروژه در نیمه اول سال
پروژه آزادراه شهید شوشتری که در ۶ماه اول امسال افتتاح می شود، ۵/۵درصد ترافیک 
شرق تهران را برطرف می کند. تمام پروژه ها افتتاح می شود، ازجمله فاز اول آزادراه 
شهید شوشتری. این پروژه حلقه شرقی تهران است و یک آزادراه ۱۶کیلومتری که بیش 
از ۹کیلومتر آن امسال افتتاح می شود و تا  ۵/۵درصد ترافیک شرق تهران و تا ۱/۵درصد 
ترافیک شهر تهران را کاهش می دهد. همچنین ادامه بزرگراه یادگار امام)ره( امسال 
افتتاح می شود. فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی هم امسال افتتاح می شود. همچنین 
احداث تونل ۹کیلومتری میدان سپاه تا آزادگان امسال شروع خواهد شد؛ اما پایانش 

۳سال بعد خواهد بود، چون پروژه بزرگی است.

افتتاح تقاطع نیایش تا پایان تابستان
پل ۳۰۰متری شهید بابایی به دلیل 
تعارض سند بین نهاد نظامی و بیمه، 
2سال درگیر فرایند تملک بود. این پروژه 
در سال گذشته نهایی شد و ساخت آن تا 
پایان امسال سرعت می گیرد. امیدواریم 
پروژه تقاطع نیایش نیز تا ۶ماه اول امسال 
افتتاح شود تا ترافیک غرب تهران کاهش 
یابد. از شهروندان به دلیل مزاحمت های 
ناشی از کارگاه های عمرانی عذرخواهی 
می کنم. آینده روشن است؛ این دردِ 

امروز، درمان فرداست.

تسویه 6۰هزارمیلیارد تومان از بدهی های شهرداری
در ماه های گذشته بیش از ۶۰هزار میلیارد تومان بدهی 
شهرداری به بانک هایی مانند شهر، تجارت و ملی پرداخت 
شده است و با این موارد مجموعه بدهی شهرداری تهران 
به کمتر از 2۰هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرده 
است. تبدیل بانک شهر به بانک تخصصی پشتیبانی از 
پروژه های شهری با جذب سرمایه مردم و تمرکز بر آبادانی 
کلانشهرها، در دستور کار است. در سنوات گذشته شاهد 
افزایش بودجه شهرداری از ۳۰هزارمیلیارد تومان در 
سال۱۳۹۹ به 2۳2هزارمیلیارد تومان در سال جاری و 
برنامه ریزی برای دست یابی به بیش از ۳۰۰هزارمیلیارد 

تومان درآمد بودیم.

تخصیص اعتبار 5هزارمیلیارد تومانی برای پروژه های صنعت آب 
یکی از اقدامات مهم  شهرداری تهران مشارکت در پروژه انتقال آب 
به تهران با تأمین ۵هزارمیلیارد تومان اعتبار )یک هزارمیلیارد برای 
بازچرخانی و ۴هزارمیلیارد برای انتقال( بوده است. همچنین طرح 
»جمع سپاری« برای جذب سرمایه خُرد مردم در پروژه های سودآور 

مانند مسکن، مراکز تفریحی و زیرساخت هایی مانند مترو اجرایی شد.

دعوت به مشارکت شهروندان 
از شهروندان می خواهیم با 
سرمایه گذاری در پروژه های 
جمع سپاری، نه تنها در سود 
شریک شوند، بلکه آینده تهران 
را رقم بزنند. ما ثابت کرده ایم 
حتی در سخت ترین شرایط، قابل 

اعتمادیم.

سومین مجمع مؤسسان اتحادیه شهرهای 
عضو بریکس از نگاه شهردار تهران

بریکس با جمعیتی نزدیک به ۵میلیارد نفر )۶۰درصد 
جمعیت جهان(، ظرفیتی بی نظیر برای همکاری های 
جنوب-جنوب و مقابله با یکجانبه گرایی است. 
در نشست تهران شهرداران چین، روسیه، برزیل، 
آفریقای جنوبی و هند به صورت حضوری و مجازی 
مشارکت داشتند و تفاهم هایی برای همکاری های 
اقتصادی، فرهنگی و حتی موضوعات انسانی مانند 
بحران غزه به دست آمد. نقش مدیریت شهری در 
ایجاد ارتباطات فرامرزی قابل انکار نیست. شهرها 
می توانند خارج از چارچوب های دیپلماسی رسمی، 
با انعقاد تفاهم های خواهرخواندگی یا پروژه های 
مشترک، موانع سیاسی را دور بزنند. به عنوان مثال 
ایران عضو G20 نیست؛ اما شهرداری تهران برای 
مشارکت در نشست آفریقای جنوبی دعوت شده 
است. این نشان می دهد شهرها می توانند به عنوان 

بازیگران مستقل در عرصه جهانی عمل کنند.

 60
هزارمیلیارد تومان 
بدهی شهرداری به 

 بانک ها پرداخت
 شده است.

27٬۵00
 تاکسی برقی با 

مشارکت بانک شهر و 
خودروسازان داخلی 

وارد می شود.

۵4
 کیلومتر خط و حدود 
۲۰ایستگاه جدید در 
4سال اخیر افتتاح 

شد.

رفع مشکل 15ساله در بازار شادآباد 
پس از حادثه  آتش سوزی در بازار آهن شادآباد، طرح های 
زیادی برای این محدوده پایتخت پیشنهاد شد. حالا 
عملیات ساماندهی این بازار به عنوان بزرگ ترین 
مجتمع صنعتی پهنه جنوب غرب پایتخت پس از 15سال 
آغازشده  و قرار است در مدت کوتاهی زیرساخت های 
عمران شهری آن تأمین شود. تمهیدات مدیریت شهری 
در بخش های مختلف برنامه ریزی شده  و با مشارکت 

هیأت امنا و کسبه بازار در حال انجام است.

 اهداف از اجرای طرح ساماندهی بازار شادآباد

  کاهش ترافیک
  افزایش امنیت
  کاهش سوانح

 افزایش امکانات رفاهی
  بازگشایی مسیر پیاده روها

آغاز فاز مطالعاتی انتقال باراندازهای 
بازار آهن به حریم شهر

 رضا محمدی، شهردار منطقه18:اجرای طرح 
مطالعاتی انتقال بازار به حاشیه شهر و تبدیل فضای 
کنونی به دفاتر فروش به منظور کاهش حجم قابل توجه 
ترافیک موجود می تواند درصد قابل توجهی از پدیده 
ترافیک را ساماندهی کند، چرا که در زمان ایجاد بازار، 
تراکم بافت مسکونی کمتر بود و معضلات در این حجم 

زندگی شهروندان را به مخاطره نینداخته بود.

 مشارکت
 کنندگان در طرح
شهرداری منطقه

هیأت امنا و کسبه 
بازار

برنامه های شهرداری برای ساماندهی 
 پخش ۳۳۰۰تن آسفالت در معابر اصلی و فرعی

 استقرار ده ها مخزن مکانیزه برای صیانت از زیست شهر 
 تأمین ۵هزار مترمربع فضای سبز در راستای بهبود سیمای بصری
 اجرای ۴کیلومتر رنگ آمیزی محیطی در مبادی ورودی و خروجی

 ایمن سازی  مسیرهای منتهی به بازار با نصب علائم، 
تابلوها و تجهیزات ترافیکی

 نصب ۸چشمه سرویس بهداشتی پرتابل
 برچیده شدن موانع و ساماندهی باراندازهای غیرمجاز کسبه
 احداث پارکینگ طبقاتی با مشارکت کسبه بازار و شهرداری

۵000
میلیارد تومان اعتبار 

برای مشارکت در پروژه 
انتقال آب به تهران 

تأمین شد.

مراکش

هند


